
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 25. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 18. 2. 2016 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

 

Bod č. 1 

Zahájení 
 

Usnesení č. 2305/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 25. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Pavla Březu, Mgr. Vladimíra Šmerdu, Ing. Jana Vitulu, Romana Vykoukala  

a Ing. Jaromíru Vítkovou. 

Hlasování č. 1: 50 – 0 – 1 

 

Usnesení č. 2306/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 25. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1. Zahájení  

2. Zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

4. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

5. Zpráva o činnosti výboru finančního  

6. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

7. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

8. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

9. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

10. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

11. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

12. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii  

13. Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 1. 3. 2016 – 31. 12. 2016 

14. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 25. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2015 

15. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 25. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2016 

16. Zásady pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce členů 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

17. Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních příspěvků 

poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím 



 - 2 - 

 

 

 

 

18. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském kraji za školní 

rok 2014/2015 

19. Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 2015 

20. Stanovení závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím v oblasti školství v roce 

2016 

21. Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 

v oblasti školství na zajištění služeb školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů v roce 2016 

22. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení 

23. Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje dotačního programu 

Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže a schválení spolufinancování projektu 

Naplňování Koncepce podpory mládeže v Jihomoravském kraji 

24. Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 ke zřizovací listině 

25. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Habrovanského zámku, příspěvkové organizace 

26. Smlouva o poskytnutí dotace – SPONDEA, o.p.s. 

27. Dotace České alzheimerovské společnosti, o.p.s. 

28. Závazek spolufinancování projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence  

na území Jihomoravského kraje“ 

29. Závazek financování projektu Transformace DOZP Srdce v domě, p.o. „Lednice“ 

30. Stanovení závazného ukazatele pro Domov pro seniory Újezd u Brna, příspěvkovou 

organizaci 

31. Pořízení nových železničních elektrických jednotek do majetku Jihomoravského kraje 

32. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě nákladů na kompenzaci na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem  

33. Dotace společnosti Baťův kanál, o.p.s.  

34. Zástupce Jihomoravského kraje na valných hromadách společnosti KORDIS JMK, a.s.  

35. Stanovení závazného ukazatele příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje na rok 2016  

36. Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/42217, mostu a pozemků v k.ú. Svatobořice 

37. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 2058/69 v k.ú. Hodonín 

38. Bezúplatné nabytí částí pozemku p.č. 198 v k.ú. Jaroslavice 

39. Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3960/8 v k.ú. Dědice u Vyškova 

40. Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodonín 

41. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

42. Bezúplatný převod části pozemku p.č. st. 85 v k.ú. Drysice 

43. Bezúplatný převod části pozemku p.č. st. 7166 v k.ú. Hodonín 

44. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 196/1 v k.ú. Jaroslavice 

45. Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 995/3 v k.ú. Mutěnice 

46. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Studnice u Vyškova 

47. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Slatinka 

48. Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Kostice 

49. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Prosiměřice 

50. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Valchov 

51. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Čejkovice a v k.ú. Vnorovy 

52. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova 

53. Svěření úkolů v rámci projektu Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském kraji 

54. Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 2016 - 2023  

55. Dar sdružení LECA 



 - 3 - 

 

 

 

 

56. Smlouva o poskytnutí dotace Asociaci nestátních neziskových organizací 

Jihomoravského kraje 

58. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – obec Kozojídky   

59. Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon pro Intemac 

Solutions, s.r.o. 

60. Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon pro RRA JM  

61. Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon pro JIC 

62. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem 

63. Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, zdravotnictví, 

sociálních věcí, kultury, vnějších vztahů a regionálního rozvoje do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje 

64. Závazek spolufinancování projektu „EDUGARD“ 

65. Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 

66. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

67. Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2015 

68. Smlouvy o poskytnutí dotací a daru v oblasti kultury 

69. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – dodatek ke zřizovací listině 

70. Závazek spolufinancování projektu EU „I-CULT“ 

71. Změna ve Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 

72. Delegace zástupců Jihomoravského kraje do plenární schůze Rady hospodářské  

a sociální dohody Jihomoravského kraje 

73. Dar Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. 

74. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

75. Smlouva o pořádání Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017  

76. Zapojení školských příspěvkových organizací JMK do projektu „C4PE“  

77. Zapojení Lipky – školského zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové 

organizace do projektu „Zelená kostka/Grüner würfel – 6 impulzů k inovaci 

environmentální výchovy“ 

78. Odůvodnění k veřejným zakázkám na zajištění projektu „Zajištění vybraných služeb 

sociální prevence na území Jihomoravského kraje“ 

79. Budoucí úplatné nabytí pozemku s budovou a pozemků v k.ú. Kuřim 

80. Úplatný převod pozemku p.č. 4872/2 s budovou č.p. 1474 v k.ú. Bzenec 

81. Dohoda o navázání přátelského vztahu mezi provincií Hainan v Čínské lidové republice 

a Jihomoravským krajem v České republice 

82. Projekt „Kultura a příroda na zeleném pásu“ 

83. Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci 

území na dopady klimatické změny s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické 

hospodaření v krajině 

84. Smlouva o poskytnutí dotace – Krajská rada seniorů Jihomoravského kraje 

85. Smlouvy o poskytnutí dotace – Národní rada osob se zdravotním postižením České 

republiky, z.s. a Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s. 

86. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Újezd u Brna, příspěvkové 

organizace 

87. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

88. Dotace na základě uzavřených memorand a dotace schválené v rámci rozpočtu 

Jihomoravského kraje 

89. Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému Jihomoravského 

kraje 

90. Dodatky k darovacím smlouvám z rozpočtu Jihomoravského kraje 

91. Změny obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. 



 - 4 - 

 

 

 

 

92. Projektový záměr „Technická pomoc AT-CZ – hodnocení kvality projektů“ v rámci 

Operačního programu INTERREG V-A AT-CZ 

93. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem II 

94. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem  

v oblasti školství na přípravu projektů IROP 

95. Stanovení závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje na rok 2016 

96. Změny ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

Informativní zprávy 

 Dotazy, podněty a připomínky 

 Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 51 – 0 – 2 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 2307/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  odpovědi na petice, vyjádření a další podání adresovaná 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 17. 12. 2015 do 17. 2. 2016, 

 

c) u k l á d á  odboru územního plánování a stavebního řádu zaslat odpověď obci Maršov  

na podání s názvem „Souhlas s výzvou zastupitelům kraje ve věci trasování rychlostní 

komunikace R43“. 

Hlasování č. 3: 52 – 0 – 1 

 

 

Bod č. 2 

Zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2308/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 4 odst. 9 Jednacího řádu Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje ve velké zasedací 

síni v budově sídla Jihomoravského kraje dle přílohy č. 1 zápisu. 

 

 



 - 5 - 

 

 

 

 

Bod č. 3 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 2309/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 2310/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 28. 1. 2016  

do 17. 2. 2016. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 2311/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního. 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 2312/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 2313/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 2314/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 
 

Usnesení č. 2315/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 2316/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 2317/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 2318/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíce leden a únor 2016. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2 až 12): 52 – 0 – 1 

 

 



 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 13 

Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 1. 3. 2016 –  

31. 12. 2016  
 

Usnesení č. 2319/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Ročního plánu aktivit Projektu Zdravý kraj  

a místní Agendy 21 1. 3. 2015 – 31. 12. 2015 a Výroční zprávu Projektu Zdravý 

Jihomoravský kraj za rok 2015, 

 

b) s c h v a l u j e  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 1. 3. 2016 – 

31. 12. 2016, který tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 5: 49 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 14 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 25. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2015 
 

Usnesení č. 2320/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2015 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 11. 12. 2015 do 28. 1. 2016 dle přílohy č. 3 zápisu. 

 

 

Bod č. 15 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 25. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2016 
 

Usnesení č. 2321/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2016 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 1. 1. 2016 do 17. 2. 2016 dle přílohy č. 4 zápisu. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 14 a 15): 50 – 0 – 3 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 16 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací 

akce členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2322/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) a s) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, a v souladu s ust. § 176 odst. 1 a § 180 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  8. vydání směrnice 49/INA-VOK „Zásady pro poskytování cestovních 

náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje“, 

které tvoří přílohu č. 5 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití směrnice 49/INA-VOK i pro členy výborů, komisí a zvláštních 

orgánů – fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 7: 50 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 17 

Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních 

příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím  
 

Usnesení č. 2323/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 18 odst. 5 a § 20 

odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o účelově určených příspěvcích na provoz a investičních 

příspěvcích poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím  

s dobou použitelnosti delší než do 31. 12. 2015 dle přílohy č. 6a zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání příspěvků na provoz účelově určených  

na poskytování sociálních služeb poskytnutých příspěvkovým organizacím z prostředků 

dotace, kterou Jihomoravský kraj obdržel od Ministerstva práce a sociálních věcí v souladu  

s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

dle přílohy č. 6b zápisu, 

 

c) b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz  

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 6c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  nakládání s účelově určenými finančními prostředky poskytnutými  

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím, které nebyly do 31. 12. 2015 

vyčerpány a dosud nebylo rozhodnuto o jejich dalším využití, způsobem dle příloh č. 6d a 6e 

zápisu, 

 

e) u k l á d á  ředitelce Krajského úřadu Jihomoravského kraje informovat ředitele 

příspěvkových organizací o schváleném nakládání s účelově určenými finančními prostředky 



 - 9 - 

 

 

 

 

poskytnutými z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím, které nebyly  

do 31. 12. 2015 vyčerpány, 

T: 18. 3. 2016 

 

f) u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací vrátit finanční prostředky do rozpočtu 

Jihomoravského kraje dle příloh č. 6d a 6e zápisu. 

T: 29. 4. 2016 

Hlasování č. 8: 50 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 18 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském 

kraji za školní rok 2014/2015 
 

Usnesení č. 2324/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 10 odst. 2 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy  

v Jihomoravském kraji za školní rok 2014/2015. 

 

 

Bod č. 19 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 

2015 
 

Usnesení č. 2325/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 161 odst. 7 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  Přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 4. čtvrtletí 2015. 

 

 

Bod č. 20 

Stanovení závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím v oblasti 

školství v roce 2016 
 

Usnesení č. 2326/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 10 - 

 

 

 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením  

pro příspěvkové organizace zřízené Jihomoravským krajem v oblasti školství dle příloh č. 7a 

– 7e zápisu. 

 

 

Bod č. 21 

Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v oblasti školství na zajištění služeb školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů v roce 2016 
 

Usnesení č. 2327/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením na zajištění 

služeb školních psychologů a školních speciálních pedagogů vybraným středním školám  

a školám samostatně zřízeným pro žáky se zdravotním postižením a metodiků – specialistů  

ve školském poradenském zařízení v celkové výši 4 000 000,- Kč v roce 2016  

pro příspěvkové organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem dle přílohy č. 8 

zápisu. 

 

 

Bod č. 22 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 2328/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Domu dětí a mládeže Kuřim, 
příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 9a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Pedagogicko-psychologické poradny 

Znojmo, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a vynětí nemovitého majetku  

z hospodaření příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 9b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické Znojmo, příspěvkové organizace, jehož předmětem je 

předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a aktualizace výčtu 

nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří 

přílohu č. 9c zápisu. 

 

 



 - 11 - 

 

 

 

 

Bod č. 23 

Změna využití části finančních prostředků Jihomoravského kraje 

dotačního programu Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže  

a schválení spolufinancování projektu Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Jihomoravském kraji   
 

Usnesení č. 2329/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í   nečerpání části finančních prostředků vyčleněných 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje ve schváleném rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 

2016 na akci 1059 - Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže (dotační program) ve výši 

328 861 Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  využití finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 

328 861  Kč původně vyčleněných pro rok 2016 na akci 1059 - Dotace v oblasti volného času 

dětí a mládeže (dotační program) na povinné spolufinancování projektu Naplňování 

Koncepce podpory mládeže v Jihomoravském kraji (dotační program), 

 

c) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Jihomoravském kraji (dotační program) ve výši 30 % z celkových nákladů 

projektu, tj. 328 861 Kč. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 18 až 23): 53 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 24 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace – dodatek č. 1 ke zřizovací 

listině 
 

Usnesení č. 2330/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Nemocnice Tišnov, příspěvkové organizace, 

jehož předmětem je aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny dle evidence nemovitého 

majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

 

Bod č. 25 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Habrovanského zámku, příspěvkové 

organizace 
 

Usnesení č. 2331/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  



 - 12 - 

 

 

 

 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Habrovanského zámku, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 

organizaci a který tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 

 

Bod č. 26 

Smlouva o poskytnutí dotace – SPONDEA, o.p.s.  
 

Usnesení č. 2332/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 společnosti SPONDEA, o.p.s., IČ 25346342, se sídlem Brno, Sýpka 1351/25,  

na Program pro osoby nezvládající agresi ve výši 737.000 Kč, jejíž návrh tvoří přílohu č. 12 

zápisu. 

 

 

Bod č. 27 

Dotace České alzheimerovské společnosti, o.p.s. 
 

Usnesení č. 2333/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace České alzheimerovské společnosti, o.p.s., IČ: 66000971, 

sídlem Šimůnkova 1600, 182 00 Praha 8, z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016  

na realizaci projektu Gerontologická a organizační supervize II – odborná podpora  

a organizační supervize v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

zřizovaných Jihomoravským krajem ve výši 1.500.000 Kč za podmínek uvedených  

ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu  

č. 13 zápisu. 

 

 

Bod č. 28 

Závazek spolufinancování projektu „Zajištění vybraných služeb sociální 

prevence na území Jihomoravského kraje“ 
 

Usnesení č. 2334/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování individuálního projektu „Zajištění vybraných 

služeb sociální prevence na území Jihomoravského kraje“ s předpokládanou dobou realizace  

v letech 2016 až 2018 ve výši 5 % celkového rozpočtu projektu, tj. nejvýše 13 000 000,- Kč,  

v případě poskytnutí dotace na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 



 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Závazek financování projektu Transformace DOZP Srdce v domě, p.o. 

„Lednice“  
 

Usnesení č. 2335/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování projektu Transformace DOZP Srdce v domě, p.o. 

„Lednice“ s předpokládanou dobou realizace v letech 2016 až 2019 dle stanovených pravidel 

pro žadatele z Integrovaného regionálního operačního programu, a to ve výši 10 %  

z celkového rozpočtu projektu 33,5 mil. Kč, z toho předpokládané výdaje na spolufinancování 

způsobilých výdajů do výše 3.300.000 Kč a na nezpůsobilé výdaje do výše 500.000 Kč, 

v případě, že bude projekt schválen poskytovatelem dotace. 

 

 

Bod č. 30 

Stanovení závazného ukazatele pro Domov pro seniory Újezd u Brna, 

příspěvkovou organizaci 
 

Usnesení č. 2336/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravské kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením  

§ 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na krytí 

předpokládaných nákladů v souvislosti s přípravou uvedení do provozu nové výstavby  

pro příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Újezd u Brna, p. o. ve výši 7 925 000 Kč  

na rok 2016.  

Hlasování č. 10 (k bodům č. 24 až 30): 54 – 0 – 0 

 

 

Bod č. 31 

Pořízení nových železničních elektrických jednotek do majetku 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2337/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a ust. § 35 odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  záměr pořízení nových železničních elektrických jednotek do majetku 

Jihomoravského kraje za podmínky využití prostředků Operačního programu Doprava 

(OPD 2) do výše 7,1 mld. Kč bez DPH, 

 

b) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „Pořízení nových železničních 

elektrických jednotek do majetku Jihomoravského kraje“ do výše 1,065 mld. Kč  

bez DPH s předpokládaným obdobím finančního plnění v letech 2019 – 2020. 

Hlasování č. 11: 47 – 2 – 5 

 



 - 14 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 32 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě nákladů na kompenzaci na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým 

krajem 
 

Usnesení č. 2338/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě nákladů na kompenzaci  

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem, 

se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve znění, které je 

uvedeno v příloze č. 14 zápisu. 

 

 

Bod č. 33 

Dotace společnosti Baťův kanál, o.p.s. 
 

Usnesení č. 2339/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 společnosti 

Baťův kanál, o.p.s., Zámecká 2, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 26275341, ve výši 

600 tis. Kč na podporu činnosti společnosti v roce 2016, dle podmínek návrhu smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

 

 

Bod č. 34 

Zástupce Jihomoravského kraje na valných hromadách společnosti 

KORDIS JMK, a.s. 
 

Usnesení č. 2340/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. l) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) r u š í  část usnesení č. 1611/15/Z 16 schválenou pod písm. b) na 16. zasedání dne  

19. 2. 2015, která zní takto: 

„Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

d e l e g u j e  jako zástupce Jihomoravského kraje na valných hromadách společnosti 

KORDIS JMK, a.s., IČO 262 98 465, se sídlem Brno, Nové sady č. 946/30, hejtmana 

Jihomoravského kraje JUDr. Michala Haška a jako jeho náhradníka náměstka hejtmana  

Bc. Zdeňka Pavlíka.“, 

 

b) d e l e g u j e  jako zástupce Jihomoravského kraje na valných hromadách společnosti 

KORDIS JMK, a.s., IČO: 262 98 465, se sídlem Brno, Nové sady č. 946/30, hejtmana 



 - 15 - 

 

 

 

 

Jihomoravského kraje JUDr. Michala Haška a jako jeho náhradníka náměstka hejtmana 

Jihomoravského kraje Bc. Romana Hanáka. 

 

 

Bod č. 35 

Stanovení závazného ukazatele příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje na rok 2016 
 

Usnesení č. 2341/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na dofinancování projektů 

realizovaných v rámci Regionálního operačního programu Jihovýchod pro příspěvkovou 

organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 58 000 tis. Kč na rok 2016. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 32 až 35): 50 – 0 – 5 

 

 

Bod č. 36 

Budoucí bezúplatný převod silnice č. III/42217, mostu a pozemků  

v k.ú. Svatobořice 
 

Usnesení č. 2342/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí darování: 

- silnice č. III/42217 Svatobořice ve staničení km 0,000 – km 0,666 v délce 0,666 km, 

- mostu ev. č. 42217-2, 

- pozemku p.č. 2423/1, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 2423/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 2424, ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Svatobořice, obec Svatobořice – Mistřín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Svatobořice – Mistřín,  

IČO: 00285358, se sídlem Hlavní 1000/113, 696 04 Svatobořice – Mistřín, za podmínek 

smlouvy o budoucí smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

 

 

Bod č. 37 

Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 2058/69 v k.ú. Hodonín  
 

Usnesení č. 2343/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 



 - 16 - 

 

 

 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 2058/69 oddělené geometrickým plánem č. 8105-93/2013 a nově 

označené jako pozemek p. č. st. 9719 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m
2
, 

v k. ú. Hodonín, obec Hodonín, 

z vlastnictví města Hodonín, IČO: 00284891, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 

Hodonín, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 17 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 38 

Bezúplatné nabytí částí pozemku p.č. 198 v k.ú. Jaroslavice 
 

Usnesení č. 2344/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemku p. č. 198 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělených geometrickým 

plánem č. 755-656/2014 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 198/2 ostatní plocha – silnice o výměře 8 m
2
, 

- pozemek p. č. 198/3 ostatní plocha – silnice o výměře 19 m
2
, 

v k. ú. a obci Jaroslavice, 

z vlastnictví Obce Jaroslavice, IČO: 00 29 29 15, se sídlem Náměstí 93, 671 28 Jaroslavice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 18 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 39 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3960/8 v k.ú. Dědice u Vyškova 
 

Usnesení č. 2345/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 3960/8 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Dědice u Vyškova a obci Vyškov, 

z vlastnictví Města Vyškov, IČO: 00 29 24 27, se sídlem Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 

Vyškov, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 19 zápisu, 



 - 17 - 

 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 40 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodonín 
 

Usnesení č. 2346/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 9497 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 9503 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. a obci Hodonín, 

z vlastnictví Obce Rohatec, IČO: 00 48 85 26, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec,  

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 20 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 41 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 2347/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 45/14 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 45/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 45/16 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, obec Brno, 

 

- pozemku p.č. 1526/305 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1526/326 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p.č. 1526/350 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1526/356 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 1526/383 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Komín, obec Brno, 

 

- pozemku p.č. 1598/28 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Rosice u Brna, obec Rosice, 

 

- pozemku p.č. 918/1 ostatní plocha – silnice, 



 - 18 - 

 

 

 

 

v k.ú. Příbram na Moravě, obec Příbram, 

 

- pozemku p.č. 5305 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Dolní Kounice,  

 

- pozemku p.č. 1321 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Nebovidy u Brna, obec Nebovidy, 

 

- pozemku p.č. 322/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 704/64 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 704/81 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. a obci Medlov, 

 

- pozemku p.č. 469/49 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 469/50 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 469/51 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Ledce u Židlochovic, obec Ledce, 

 

- pozemku p.č. 2472/10 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/3 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/4 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/6 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4069/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 4070/3 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/4 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/6 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/7 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/9 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/21 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4070/26 ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 4072/2 ostatní plocha – neplodná půda, 

vše v k.ú. a obci Kyjov, 

 

- pozemku p.č. 841/6 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 841/9 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 841/13 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Nětčice u Kyjova, obec Kyjov, 

 

- pozemku p.č. 2832/1 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Hodonín, 

 

- pozemku p.č. 3133/5 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Brod nad Dyjí, 

 

- pozemku p.č. 2730/16 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Kuřim, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČO: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 



 - 19 - 

 

 

 

 

Jihomoravského kraje za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, které tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

 

Bod č. 42 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. st. 85 v k.ú. Drysice 
 

Usnesení č. 2348/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. st. 85 oddělené geometrickým plánem č. 341-294/2015 a nově označené 

jako pozemek p. č. 2961 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 14 m
2
, 

v k. ú. a obci Drysice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Drysice, IČO: 00 37 20 30, se sídlem 

Drysice 120, 683 21 Pustiměř, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 22 

zápisu. 

 

 

Bod č. 43 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. st. 7166 v k.ú. Hodonín 
 

Usnesení č. 2349/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. st. 7166 oddělené geometrickým plánem č. 8105-93/2013 a nově 

označené jako pozemek p. č. 10316 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 7 m
2
, 

v k. ú. Hodonín, obec Hodonín, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Hodonín, IČO: 00284891, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 23 zápisu. 

 

 

Bod č. 44 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 196/1 v k.ú. Jaroslavice 
 

Usnesení č. 2350/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 



 - 20 - 

 

 

 

 

- částí pozemku p. č. 196/1 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem  

č. 755-656/2014 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 196/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 534 m
2
, 

- pozemek p. č. 196/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 296 m
2
, 

- pozemek p. č. 196/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m
2
, 

- pozemek p. č. 196/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m
2
, 

vše v k. ú. a obci Jaroslavice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Jaroslavice, IČO: 00 29 29 15,  

se sídlem Náměstí 93, 671 28 Jaroslavice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 24 zápisu. 

 

 

Bod č. 45 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 995/3 v k.ú. Mutěnice 
 

Usnesení č. 2351/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 995/3 oddělených geometrickým plánem č. 2374-132a/2014 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 995/15, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 114 m
2
, 

- pozemek p. č. 995/16, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 121 m
2
, 

- částí pozemku p. č. 995/3 oddělených geometrickým plánem č. 2374-132b/2014 a nově 

označených jako: 

- pozemek p. č. 995/17, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 119 m
2
, 

- pozemek p. č. 995/18, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 128 m
2
, 

vše v k. ú. Mutěnice, obec Mutěnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Mutěnice, IČO: 00 28 51 45, se sídlem 

Masarykova 200, 669 11 Mutěnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 25 

zápisu. 

 

 

Bod č. 46 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Studnice u Vyškova 
 

Usnesení č. 2352/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 358-126/2013, a to: 

  - části pozemku p.č. 1379/2 ostatní plocha – silnice o výměře 168 m
2
 (díl „a“) přisloučené  

do pozemku p.č. 1469/1 ostatní plocha – ostatní komunikace a části pozemku p.č. 1379/2 

ostatní plocha – silnice o výměře 126 m
2
 (díl „c“) přisloučené do pozemku p.č. 1469/2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, 

  - části pozemku p.č. 1446/7 ostatní plocha – silnice o výměře 2 m
2
 (díl „k“) přisloučené  

do nově vznikajícího pozemku p.č. 1469/55 ostatní plocha – ostatní komunikace a části 



 - 21 - 

 

 

 

 

pozemku p.č. 1446/7 ostatní plocha – silnice o výměře 398 m
2
 (díl „n“) přisloučené  

do pozemku p.č. 1469/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Studnice u Vyškova, obec Studnice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Studnice, IČO: 00292338, se sídlem 

Studnice 66, 683 08 Studnice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 26 

zápisu. 

 

 

Bod č. 47 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Slatinka 
 

Usnesení č. 2353/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 339-175/2013, a to:  

- části pozemku p.č. 246/2 ostatní plocha – silnice nově označené jako pozemek p.č. 246/26 

ostatní plocha – silnice o výměře 8 m
2
, 

- části pozemku p.č. 246/15 ostatní plocha – silnice nově označené jako pozemek  

p.č. 246/27 ostatní plocha – silnice o výměře 3 m
2
, 

vše v k.ú. Slatinka, obec Letovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČO: 65 99 33 90, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, za podmínek darovací 

smlouvy, které tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

 

Bod č. 48 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Kostice 
 

Usnesení č. 2354/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 891-128/2014, a to: 

- části pozemku p. č. 2800/1 ostatní plocha – silnice o výměře 244 m
2
 (díl „a“) a části 

pozemku p. č. 2800/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m
2
 (díl „b“) 

sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 2800/35 ostatní plocha – jiná plocha  

o výměře 249 m
2
, 

v k. ú. a obci Kostice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Kostice, IČO: 00 28 32 74, se sídlem 

nám. Osvobození 445/14, 691 52 Kostice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 28 zápisu. 

 

 



 - 22 - 

 

 

 

 

Bod č. 49 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Prosiměřice 
 

Usnesení č. 2355/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1339/27 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1339/28 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1339/31 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1339/32 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Prosiměřice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Městyse Prosiměřice, IČO: 00293415,  

se sídlem Prosiměřice 197, 671 61 Prosiměřice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 29 zápisu. 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Valchov 
 

Usnesení č. 2356/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 363/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 363/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 363/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Valchov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Valchov, IČO: 00 84 18 38, se sídlem 

Valchov 97, 680 01 Boskovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu  

č. 30 zápisu. 

 

 

Bod č. 51 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Čejkovice a v k.ú. Vnorovy 
 

Usnesení č. 2357/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- části pozemku p.č. 3145/114 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-87/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 3145/132 orná půda o výměře 239 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví S. S. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 11 950,- Kč, 

 



 - 23 - 

 

 

 

 

- části pozemku p.č. 4103/41 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-87/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 4103/79 orná půda o výměře 85 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví M. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

4 250,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 3145/76 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-87/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 3145/124 orná půda o výměře 28 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví K. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 5 712,- Kč, 

 

- částí pozemku p.č. 4251/107 orná půda oddělených geometrickým plánem č. 1520-56/2013 

a nově označených jako pozemek p.č. 4152/120 orná půda o výměře 23 m
2
 a pozemek  

p.č. 4152/121 orná půda o výměře 426 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví L. J. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 91 596,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 4103/32 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-56/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 4103/75 orná půda o výměře 47 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví J. L. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 9 588,- Kč, 

 

- části pozemku p.č. 4251/105 orná půda oddělené geometrickým plánem č. 1520-56/2013  

a nově označené jako pozemek p.č. 4251/118 orná půda o výměře 12 m
2
, 

v k.ú. a obci Čejkovice, 

z vlastnictví J. K., P. K. a R. P. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu 2 448,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 2481/96 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Vnorovy, 

z vlastnictví M. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

10 000,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 31 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 52 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova 
 

Usnesení č. 2358/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 583/10 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova a obci Moravský Krumlov, 



 - 24 - 

 

 

 

 

z vlastnictví E. B., J. K., P. K. a J. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou 

kupní cenu 8 004,- Kč, 

 

- pozemku p. č. 197/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 198/2 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Polánka u Moravského Krumlova a obci Moravský Krumlov, 

z vlastnictví J. B. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 1 450,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 36 až 52): 50 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 53 

Svěření úkolů v rámci projektu Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Jihomoravském 

kraji 
 

Usnesení č. 2359/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s v ě ř u j e  náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Marku Šlapalovi schvalování 

a podepisování monitorovacích zpráv, žádostí o platbu včetně příloh, čestných prohlášení, 

oznámení formálních změn a deklaratorních a informativních dokumentů v rámci projektu 

„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP 

v Jihomoravském kraji“. 

 

 

Bod č. 54 

Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 2016 - 2023 
 

Usnesení č. 2360/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem  

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dokument „Koncepce rozvoje cyklistiky v Jihomoravském kraji na období 

2016 - 2023“, který je přílohou č. 33 zápisu. 

 

 

Bod č. 55 

Dar sdružení LECA 
 

Usnesení č. 2361/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 25 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 EUR z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 sdružení LECA, se sídlem Červeňova 6, 811 03 Bratislava, IČ: 42359392,  

za podmínek darovací smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

 

Bod č. 56 

Smlouva o poskytnutí dotace Asociaci nestátních neziskových organizací 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2362/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Asociací nestátních 

neziskových organizací Jihomoravského kraje, se sídlem Česká 141/31, 602 00 Brno,  

IČ: 67007317, jako příjemcem, ve výši 1.100.000,- Kč na  realizaci projektu „Udržení  

a rozvoj informačních a organizačních kapacit ANNO JMK v 2016“, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 35 zápisu. 

 

 

Bod č. 58 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – obec Kozojídky 
 

Usnesení č. 2363/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 031755/15/ORR o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Jihomoravského kraje uzavřené dne 12. 10. 2015 mezi Jihomoravským krajem  

a obcí Kozojídky, se sídlem Kozojídky 100, 696 63 Hroznová Lhota, IČ: 00488861, jehož 

předmětem je změna druhu dotace z investiční na neinvestiční a jehož návrh tvoří přílohu  

č. 36 zápisu. 

 

 

Bod č. 59 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

pro Intemac Solutions, s.r.o. 
 

Usnesení č. 2364/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim,  

IČ: 02277387, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy  

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi Jihomoravským krajem  

a Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, IČ: 02277387, jejíž 

návrh tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

 



 - 26 - 

 

 

 

 

Bod č. 60 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

pro RRA JM 
 

Usnesení č. 2365/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Regionální rozvojovou agenturu jižní Moravy, se sídlem  

Královopolská 3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon mezi Jihomoravským krajem a Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy, 

se sídlem Královopolská 3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, jejíž návrh tvoří přílohu  

č. 38 zápisu. 

 

 

Bod č. 61 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

pro JIC 
 

Usnesení č. 2366/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  JIC, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127,  

612 00 Brno - Medlánky, IČ: 71180478, poskytováním služeb obecného hospodářského 

zájmu za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

mezi Jihomoravským krajem a JIC, zájmovým sdružením právnických osob, se sídlem 

Purkyňova 649/127, 612 00 Brno - Medlánky, IČ: 71180478, jejíž návrh tvoří přílohu č. 39 

zápisu. 

 

 

Bod č. 62 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem  
 

Usnesení č. 2367/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4, § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2016 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 40a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2016 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků dle rozpisu uvedeného v příloze č. 40b zápisu, 

 



 - 27 - 

 

 

 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2016 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 40c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  změnu charakteru výdajů hrazených z příspěvku na provoz s účelovým 

určením poskytnutého Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizaci, v roce 2015 ve výši 4 640 tis. Kč s dobou použitelnosti do 31. 12. 2016 spočívající 

ve snížení neinvestičních výdajů z částky 4 640 tis. Kč na 3 990 tis. Kč (- 650 tis. Kč) 

a zvýšení investičních výdajů z částky 0 Kč na 650 tis. Kč (+ 650 tis. Kč), 

 

e) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Znojmo ve výši  

473 620,06 Kč na rok 2016 na úhradu výdajů akce „Nemocnice Znojmo – přístrojové 

vybavení“, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Nemocnice Břeclav ve výši  

233 597,18 Kč na rok 2016 na úhradu výdajů akce „Nemocnice Břeclav – dodávka 

přístrojového vybavení“. 

 

 

Bod č. 63 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, 

zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, vnějších vztahů a regionálního 

rozvoje do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2368/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28  

odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, 

 

s t a n o v u j e  

 

1) závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace v oblasti 

školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 129 212 tis. Kč dle přílohy č. 41a zápisu, 

 

2) závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace v oblasti 

zdravotnictví zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 20 975 tis. Kč dle přílohy č. 41b zápisu, 

 

3) závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace v oblasti 

sociálních věcí zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje v celkové výši 24 601 tis. Kč dle přílohy č. 41c zápisu, 

 

4) závazné ukazatele – odvody investičních zdrojů pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury zřízené Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje v celkové výši 7 915 tis. Kč dle přílohy č. 41d zápisu, 

 



 - 28 - 

 

 

 

 

5) závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci v oblasti 

regionálního rozvoje zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje ve výši 1 950 tis. Kč dle přílohy č. 41e zápisu, 

 

6) závazný ukazatel – odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci v oblasti 

meziregionální spolupráce zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2016 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje ve výši 72 tis. Kč dle přílohy č. 41f zápisu. 

 

 

Bod č. 64 

Závazek spolufinancování projektu „EDUGARD“ 
 

Usnesení č. 2369/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu Lipky - školského zařízení  

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace „EDUGARD“  

s předpokládanou dobou realizace 2016 – 2019 ve výši 10 % z uznatelných výdajů 

projektu, maximálně však do výše 1 110 tis. Kč, v rámci Operačního programu 

INTERREG V-A Rakousko-Česká republika, Prioritní osa 3: Rozvoj lidských zdrojů, 

Investiční priorita 10a: Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 

získávání dovedností a celoživotního učení, a to v případě, že projekt bude vybrán 

Monitorovacím výborem Operačního programu INTERREG V-A Rakousko-Česká 

republika k financování z Operačního programu  INTERREG V-A Rakousko-Česká 

republika, 

 

b) s c h v a l u j e  Prohlášení o předpokládaném financování projektu „EDUGARD“  

z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci aktuální výzvy Operačního programu 

INTERREG V-A Rakousko-Česká republika, Prioritní osa 3: Rozvoj lidských zdrojů, 

Investiční priorita 10a: Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem 

získávání dovedností a celoživotního učení, které tvoří přílohu č. 42 zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 53 až 56 a 58 až 64): 49 – 0 – 5 

 

 

Bod č. 65 

Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2370/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  změnu č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje 

spočívající v odkanalizování obce Zhoř vybudováním kanalizace a vlastní ČOV; změna tvoří 

přílohu č. 43 zápisu. 

 

 



 - 29 - 

 

 

 

 

Bod č. 66 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 2371/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016 ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje, z důvodů 

nesplnění podmínek Dotačního programu v oblasti vodního hospodářství dle přílohy č. 44 

zápisu. 

 

 

Bod č. 67 

Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 2015 
 

Usnesení č. 2372/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- Zprávu o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu JMK - Zvláštního účtu pro vodní 

hospodářství Jihomoravského kraje v rámci Dotačního programu v oblasti vodního 

hospodářství v roce 2015, 

- Závěrečnou hodnotící zprávu o čerpání dotací z „Dotačního programu pro poskytování 

dotací v oblasti environmetálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) pro rok 2015“, 

- Hodnotící zprávu o čerpání podpor poskytnutých z rozpočtu JMK podle Pravidel  

pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích v Jihomoravském kraji 2013-2019 

v roce 2015. 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 65 až 67): 53 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 68 

Smlouvy o poskytnutí dotací a daru v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 2373/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) a c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 vybraným 

subjektům, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 45a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a  vybranými subjekty, ve výši a na účely uvedené v příloze č. 45a zápisu; 

návrhy smluv tvoří přílohy č. 45b – 45u zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 ve výši 

800 000,00 Kč České republice – Ministerstvu obrany, IČ: 60162694, se sídlem  

160 00 Praha-Hradčany, Tychonova 221/1, na účel Zabezpečení provozu Vojenského 

uměleckého souboru Ondráš; návrh darovací smlouvy tvoří přílohu č. 45v zápisu. 



 - 30 - 

 

 

 

 

Bod č. 69 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – dodatek  

ke zřizovací listině 
 

Usnesení č. 2374/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Regionálního muzea v Mikulově, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je vynětí nemovitého majetku z hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 70 

Závazek spolufinancování projektu EU „I-CULT“ 
 

Usnesení č. 2375/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu „I-CULT: Mezinárodní kulturní 

platforma“ s předpokládaným obdobím realizace v letech 2016 – 2019 v případě, že bude 

projekt schválen řídícím orgánem k financování v rámci programu přeshraniční spolupráce 

Interreg V-A Rakousko-Česká republika, prioritní osa 4: Udržitelné sítě a institucionální 

spolupráce, IP 11a: Posílení institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných 

subjektů a účinné veřejné správy, 

- realizovaného  Jihomoravským muzeem ve Znojmě, příspěvkovou organizací, do výše  

850 tis. Kč,  

- realizovaného  Regionálním muzeem v Mikulově, příspěvkovou organizací, do výše  

750 tis. Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  Prohlášení o předpokládaném financování projektu „I-CULT: 

Mezinárodní kulturní platforma“ z rozpočtu Jihomoravského kraje předkládaného v rámci 

programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika, prioritní osa 4: 

Udržitelné sítě a institucionální spolupráce, IP 11a: Posílení institucionální kapacity orgánů 

veřejné správy a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy, které tvoří přílohy č. 47a  

a 47b zápisu. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 68 až 70): 46 – 0 – 8 

 

 

Bod č. 71 

Změna ve Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod 
 

Usnesení č. 2376/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením čl. 12 odst. 7 Volebního řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 



 - 31 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  způsob odvolání a volby člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod za Jihomoravský kraj veřejným hlasováním. 

Hlasování č. 17: 50 – 0 – 4 

 

Usnesení č. 2377/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 16d odst. 1 

zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

o d v o l á v á  Ing. Jaroslava Parolka, člena Zastupitelstva Jihomoravského kraje, z funkce 

člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod za Jihomoravský kraj. 

Hlasování č. 18: 49 – 0 – 5 

 

Usnesení č. 2378/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 16d odst. 1 

zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  Igora Chlupa, člena Rady Jihomoravského kraje, členem Výboru Regionální rady 

regionu soudržnosti Jihovýchod za Jihomoravský kraj. 

Hlasování č. 19: 50 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 72 

Delegace zástupců Jihomoravského kraje do plenární schůze Rady 

hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2379/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením čl. 3 Statutu Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

 

o d v o l á v á  zástupce Zastupitelstva Jihomoravského kraje v plenární schůzi Rady 

hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje Mgr. Davida Macka, M.A.,  

a náhradníka Ing. Jaroslava Parolka, 

Hlasování č. 20: 50 – 0 – 4 

 

Usnesení č. 2380/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením čl. 3 Statutu Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje 

 

d e l e g u j e  Mgr. Richarda Zemánka jako zástupce Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

do plenární schůze Rady hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje a Igora Chlupa 

jako náhradníka. 

Hlasování č. 21: 49 – 0 – 5 

 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 73 

Dar Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. 
 

Usnesení č. 2381/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 Českému 

svazu bojovníků za svobodu, o.s., se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, 

IČ: 00442755, na projekt „Zdravotnické pomůcky, potravinové doplňky a léky pro bývalé 

politické vězně nacistických koncentračních táborů“, ve výši 174 000,- Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

Hlasování č. 22: 52 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 74 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 2382/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 033167/15/OKH, která byla uzavřena s městysem Nosislav,  

se sídlem Městečko 54, 691 64 Nosislav, IČ: 00283428, jehož předmětem je částečná 

změna druhu dotace a změna podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh 

Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 49a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 033170/15/OKH, ve znění Dodatku č. 1, která byla uzavřena  

s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Brno, se sídlem Křenová 219/66, 

602 00 Brno, IČ: 00426296, jehož předmětem je částečná změna druhu dotace a změna 

podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu 

č. 49b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 033523/15/OKH, která byla uzavřena se Spolkem dětí a mládeže 

DUHOVÝ SVĚT, se sídlem Údolní 1091/23, 693 01 Hustopeče, IČ: 26606992, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vyúčtování dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 49c zápisu. 

Hlasování č. 23: 51 – 0 – 4 

 

 



 - 33 - 

 

 

 

 

Bod č. 75 

Smlouva o pořádání Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017 
 

Usnesení č. 2383/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s i  v y h r a z u j e  rozhodování o schválení smlouvy mezi Jihomoravským krajem, 

Českým olympijským výborem, Benešovská 1925/6, Praha 10, IČ: 48546607, a Českou 

olympijskou a.s., Benešovská 1925/6, Praha 10, IČ: 25268708, o pořádání Her VIII. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2017, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy mezi Jihomoravským krajem, Českým 

olympijským výborem, Benešovská 1925/6, Praha 10, IČ: 48546607, a Českou 

olympijskou a.s., Benešovská 1925/6, Praha 10, IČ: 25268708, o pořádání Her VIII. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2017, jejíž návrh tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

Hlasování č. 24: 51 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 76 

Zapojení školských příspěvkových organizací JMK do projektu ,,C4PE“  
 

Usnesení č. 2384/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zapojení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

Hustopeče, příspěvkové organizace, Střední školy stavebních řemesel Brno-Bosonohy, 

příspěvkové organizace a Střední školy strojírenské a elektrotechnické Brno, příspěvkové 

organizace jako partnerů s finančním příspěvkem do projektu ,,C4PE“ v rámci programu 

Evropská územní spolupráce (EUS) INTERREG V-A AT-CZ 2014 – 2020, 

 

b )  s c h v a l u j e  závazky spolufinancování projektu ,,C4PE“ Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště Hustopeče, příspěvkové organizace, Střední školy stavebních 

řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkové organizace a Střední školy strojírenské 

a elektrotechnické Brno, příspěvkové organizace ve výši 10 % celkových nákladů partnerů,  

tj. maximálně v celkové výši 1 320 000,- Kč, a to v případě, že projekt bude řídícím orgánem 

vybrán k financování. 

 

 

Bod č. 77 

Zapojení Lipky – školského zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, 

příspěvkové organizace do projektu „Zelená kostka/Grüner würfel –  

6 impulzů k inovaci environmentální výchovy“ 
 

Usnesení č. 2385/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zapojení Lipky – školského zařízení pro environmentální 

vzdělávání Brno, příspěvkové organizace jako partnera s finančním příspěvkem do projektu 

,,Zelená kostka/Grüner würfel – 6 impulzů k inovaci environmentální výchovy“ v rámci 

programu Evropská územní spolupráce (EUS) INTERREG V-A AT-CZ 2014 – 2020, 

 

b )  s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu ,,Zelená kostka/Grüner würfel –  

6 impulzů k inovaci environmentální výchovy“ Lipky – školského zařízení  

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace ve výši 10 % celkových 

nákladů partnera, tj. ve výši 1 890 000,- Kč, a to v případě, že projekt bude řídícím orgánem 

vybrán k financování. 

Hlasování č. 25 (k bodům č. 76 a 77): 52 – 0 – 2 

 

 

Bod č. 78 

Odůvodnění k veřejným zakázkám na zajištění projektu „Zajištění 

vybraných služeb sociální prevence na území Jihomoravského kraje“  
 

Usnesení č. 2386/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. v) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením  

§ 156 odst. 1 a odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

1 )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

azylové domy na území Jihomoravského kraje“, které tvoří přílohu č. 51a zápisu, 

 

2 )  s c h v a l u j e  odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění poskytování sociální služby 

sociálně terapeutické dílny na území Jihomoravského kraje“, které tvoří přílohu č. 51b zápisu. 

Hlasování č. 26: 53 – 0 – 1 

 

 

Bod č. 79 

Budoucí úplatné nabytí pozemku s budovou a pozemků v k.ú. Kuřim  
 

Usnesení č. 2387/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  budoucí úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4464 zastavěná plocha a nádvoří s budovou č. p. 257, část obce Kuřim, jiná 

stavba, jako jeho součástí,  

v k. ú. a obci Kuřim, 

z vlastnictví společnosti ALTA CZ, a.s., IČO: 28317556, se sídlem Brno-Ponava,  

Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 24.716.000 Kč a za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní, jejíž text tvoří 

přílohu č. 52a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  budoucí úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2971/30 ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2971/43 ostatní plocha – zeleň, 



 - 35 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2971/195 ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2971/243 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2971/244 ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2971/245 ostatní plocha – zeleň, 

vše v k. ú. a obci Kuřim, 

z vlastnictví společnosti TOS KUŘIM - OS, a.s., IČO: 26231522, se sídlem Brno-Ponava, 

Štefánikova 110/41, PSČ 602 00, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 4.284.000 Kč a za podmínek smlouvy o budoucí smlouvě kupní a o zřízení 

věcného břemene, jejíž text tvoří přílohu č. 52b zápisu. 

 

 

Bod č. 80 

Úplatný převod pozemku p.č. 4872/2 s budovou č.p. 1474 v k.ú. Bzenec 
 

Usnesení č. 2388/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej: 

- pozemku p. č. 4872/2, zastavěná plocha a nádvoří, s budovou č. p. 1474, stavba  

pro administrativu, jako jeho součástí, část obce Bzenec, 

v k. ú. a obci Bzenec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví V. J. za dohodnutou kupní cenu ve výši  

1.560.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 79 a 80): 46 – 2 – 6 

 

 

Bod č. 81 

Dohoda o navázání přátelského vztahu mezi provincií Hainan v Čínské 

lidové republice a Jihomoravským krajem v České republice  
 

Usnesení č. 2389/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dohody o navázání přátelského vztahu mezi provincií Hainan  

v Čínské lidové republice a Jihomoravským krajem v České republice, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 54 zápisu. 

Hlasování č. 28: 47 – 0 – 6 

 

 

Bod č. 82 

Projekt „Kultura a příroda na Zeleném pásu“ 
 

Usnesení č. 2390/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 36 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  změnu usnesení č. 2144/15/Z22 v části týkající se Projektu EURO VELO 

spočívající ve změně názvu projektu a okruhu partnerů projektu dle přílohy č. 55 zápisu. 

Hlasování č. 29: 49 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 83 

Komplexní plánovací, monitorovací, informační a vzdělávací nástroje  

pro adaptaci území na dopady klimatické změny s hlavním zřetelem  

na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině 
 

Usnesení č. 2391/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 odst. 1 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výstup z projektu „Komplexní plánovací, monitorovací, 

informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické změny  

s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině”, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a společností EKOTOXA s.r.o., Fišova 403/7, 602 00 Brno,  

IČ: 64608531, ve výši 2.000.000,- Kč na realizaci projektu „Komplexní plánovací, 

monitorovací, informační a vzdělávací nástroje pro adaptaci území na dopady klimatické 

změny s hlavním zřetelem na zemědělské a lesnické hospodaření v krajině“; návrh 

smlouvy tvoří přílohu č. 56 zápisu. 

Hlasování č. 30: 47 – 0 – 5 

 

 

Bod č. 84 

Smlouva o poskytnutí dotace – Krajská rada seniorů Jihomoravského kraje   
 

Usnesení č. 2392/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 Krajské radě seniorů Jihomoravského kraje, IČ 02250560, se sídlem 

Malinovského nám. 603/4, 602 00 Brno, na aktivity Krajské rady seniorů Jihomoravského 

kraje a jejich členských organizací včetně poradenství ve výši 500.000 Kč, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 57 zápisu. 

 

 

Bod č. 85 

Smlouvy o poskytnutí dotace – Národní rada osob se zdravotním 

postižením České republiky, z.s. a Potravinová banka pro Brno  

a Jihomoravský kraj, z.s. 
 

Usnesení č. 2393/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 37 - 

 

 

 

 

 

a )  s c h v a l u j e  snížení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2016  

pro Potravinovou banku pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., IČ: 03010376, se sídlem 602 00 

Brno, Mlýnská 316/25, na pokračování realizace projektu Potravinová banka pro Brno  

a Jihomoravský kraj, z.s. v roce 2016, schválené Zastupitelstvem Jihomoravského kraje dne 

17.12.2015 usnesením č. 2179/15/Z23 z 200.000 Kč na 132.000 Kč, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2016 Národní radě osob se zdravotním postižením České republiky, z.s.,  

IČ: 70856478, se sídlem 170 00 Praha, Partyzánská 1/7, na projekt Euroklíč, ve výši  

500.000 Kč, jejíž návrh tvoří přílohu č. 58a zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2016 Potravinové bance pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., IČ: 03010376, se sídlem  

602 00 Brno, Mlýnská 316/25, na pokračování realizace projektu Potravinová banka pro Brno 

a Jihomoravský kraj, z.s. v roce 2016 ve výši 132.000 Kč, jejíž návrh tvoří přílohu č. 58b 

zápisu. 

Hlasování č. 31 (k bodům č. 84 a 85): 46 – 1 – 5 

 

 

Bod č. 87 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2394/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 36 

odst. 1 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v přílohách  

č. 60a a 60b zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 60c zápisu, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Brno, Veveří, příspěvková organizace, se sídlem 

Veveří 944/133, 616 00 Brno, IČ: 44993528, na projekt „QUO VADIS ?“ ve výši  

250 tis. Kč na rok 2016. 

 

 

Bod č. 88 

Dotace na základě uzavřených memorand a dotace schválené v rámci 

rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2395/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze  



 - 38 - 

 

 

 

 

č. 61a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří 

přílohu č. 61b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 4 350 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a městem Boskovice, se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 

Boskovice, IČ: 00279978, jako příjemcem, na projekt „Nemocnice Boskovice – 

rekonstrukce dětského oddělení II. etapa a chráněná úniková cesta“; návrh smlouvy tvoří 

přílohu č. 61c zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 4 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Základní školou Vyškov, Purkyňova 39, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Purkyňova 308/39, 682 01 Vyškov, IČ: 42660556, jako příjemcem, na projekt 

„Rekonstrukce školního krytého bazénu na ZŠ Vyškov, Purkyňova 39, p.o.“; návrh 

smlouvy tvoří přílohu č. 61d zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 4 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Městem Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko,  

IČ: 00279943, jako příjemcem, na projekt „Blansko – ul. Zahradní, parkovací boxy  

a parkoviště nad nemocnicí“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61e zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 700 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a BIKETRIAL CZECH, se sídlem K. H. Máchy 1242/14, 678 01 

Blansko, IČ: 72038357, jako příjemcem, na projekt „Mistrovství svět v biketrialu 2016 – 

Blansko – 8. – 13. 8. 2016“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61f zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 5 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Tělocvičnou jednotou Sokol Brno I, se sídlem Kounicova 686/22, 

Veveří, 602 00 Brno, IČ: 00557650, jako příjemcem, na projekt „Dětské centrum Sokola 

Brno I“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61g zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 1 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a Jihomoravským centrem pro mezinárodní mobilitu, zájmovým 

sdružením právnických osob, se sídlem Mezírka 775/1, Veveří, 602 00 Brno,  

IČ: 75064707, jako příjemcem, na projekt „Internacionalizace jihomoravských vysokých 

škol – finanční prostředky pro rok 2016“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61h zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 2 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 



 - 39 - 

 

 

 

 

poskytovatelem a KOMETA GROUP, a.s., se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno,  

603 00 Brno, IČ: 26296195, jako příjemcem, na projekt „Hokejové hry - 2016“; návrh 

smlouvy tvoří přílohu č. 61i zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 1 000 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a spolkem Bukovanská kaple, se sídlem Svatoborská 365/97, 697 01 

Kyjov, IČ: 26571269, jako příjemcem, na projekt „Muzeum („Lágr Svatobořice“) –  

2. etapa“; návrh smlouvy tvoří přílohu č. 61j zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

pro rok 2016 ve výši 1 500 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje č. 2179/15/Z23 ze dne 17. 12. 2015 mezi Jihomoravským krajem jako 

poskytovatelem a příspěvkovou organizací Lázně Hodonín, se sídlem  

Měšťanská 3559/140, 695 04 Hodonín, IČ: 47894733, jako příjemcem, na projekt 

„Rekonstrukce rehabilitačního bazénu v Lázních Lednice“; návrh smlouvy tvoří přílohu  

č. 61k zápisu. 

 

 

Bod č. 89 

Dary profesionálním složkám Integrovaného záchranného systému 

Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2396/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 České 

republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského kraje, se sídlem  

Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČ: 70884099, na rekonstrukci CAS, nákup nové CAS, 

nákup dopravních automobilů, rekonstrukci technického kontejneru, technického 

automobilu, mobilní čerpací stanice a protiplynového automobilu, pořízení 

kontejnerových van, laminátoru a muflové pece pro chemickou laboratoř, analogového 

převaděče a izolačních dýchacích přístrojů, ve výši 11 600 000,- Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu č. 62a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2016 České 

republice - Krajskému ředitelství policie Jihomoravského kraje, se sídlem 

Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČ: 75151499, na pořízení vybavení krizové místnosti 

krajského ředitelství, přístroje pro komparaci dokladů, systému pro analýzu 

videozáznamů, systému na detekci registračních značek, nafukovacích stanů  

s příslušenstvím a vybavení rehabilitační místnosti Zásahové jednotky, ve výši 

3 400 000,- Kč, za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 62b zápisu. 

Hlasování č. 33 (k bodům č. 87 až 89): 48 – 0 – 4 

 

 



 - 40 - 

 

 

 

 

Bod č. 90 

Dodatky k darovacím smlouvám z rozpočtu Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 2397/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 029335/15/OKH, která 

byla uzavřena se subjektem Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského 

kraje, se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno, IČ: 75151499, jehož předmětem je 

změna termínu čerpání a změna termínu předložení závěrečné zprávy o čerpání daru; 

návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 63a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 029336/15/OKH, která 

byla uzavřena se subjektem Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 

kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČ: 70884099, jehož předmětem je 

částečná změna účelu daru, změna termínu čerpání a změna termínu předložení závěrečné 

zprávy o čerpání daru; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 63b zápisu. 

 

 

Bod č. 91 

Změny obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. 
 

Usnesení č. 2398/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k), l) a m) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  rozdělení podílu jediného společníka, kterým je Jihomoravský kraj,  

v obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o., se sídlem Žerotínovo 

náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 03953785, jehož velikost činí 100 % a odpovídá splacenému 

vkladu ve výši 1.000.000,- Kč, na níže specifikované podíly: 

1) podíl č. 1 o velikosti 50 % odpovídající splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč, 

který bude dále podílem základním, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva  

a povinnosti, 

2) podíl č. 2 o velikosti 50 % odpovídající splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč, 

který bude dále podílem základním, se kterým nejsou spojena žádná zvláštní práva  

a povinnosti, 
 

b )  s c h v a l u j e  převod podílu č. 2 o velikosti 50 % odpovídajícího splacenému vkladu  

ve výši 500.000,- Kč, který bude dále podílem základním, se kterým nejsou spojena žádná 

zvláštní práva a povinnosti, na třetí osobu, obchodní společnost LETIŠTĚ BRNO a.s.,  

se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno, IČ: 26237920, za podmínek 

smlouvy o převodu podílu v obchodní společnosti, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64b zápisu, 

 

c )  d e l e g u j e  JUDr. Michala Haška, hejtmana Jihomoravského kraje, jako zástupce 

Jihomoravského kraje na valnou hromadu obchodní společnosti Jihomoravská sportovní – GP 

Brno, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 03953785 (dále jen 

„společnost“), 

 



 - 41 - 

 

 

 

 

d )  s o u h l a s í  se změnou obchodní firmy společnosti z dosavadní obchodní firmy 

Jihomoravská sportovní – GP Brno, s.r.o. na novou obchodní firmu, která zní Jihomoravská 

rozvojová společnost, s.r.o., 

 

e )  s o u h l a s í  se změnou sídla společnosti z dosavadního sídla na adrese Žerotínovo 

náměstí 449/3, 602 00 Brno, na nové sídlo na adrese Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany,  

627 00 Brno, přičemž ve společenské smlouvě se v souladu s ustanovením § 136 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, namísto dosavadního údaje o sídle uvádí jako sídlo 

údaj „Brno“, 

 

f )  s o u h l a s í  se změnou předmětu podnikání a činnosti společnosti tak, jak je uvedeno 

ve společenské smlouvě, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a zápisu, 

 

g )  s o u h l a s í  s odvoláním jednatelky společnosti JUDr. Věry Vojáčkové, MPA, 
 

h )  s o u h l a s í  s volbou nových jednatelů společnosti: 

Ing. Ivo Minaříka, MPA,  

Ing. Tomáše Plačka, 

 

i )  s o u h l a s í  s odvoláním členů dozorčí rady společnosti Ing. Romana Celého, DiS., 

Ing. arch. Zdeňka Koudelky, Ing. arch. Vojtěcha Mencla, Mgr. Tomáše Třetiny, Mgr. Michala 

Lipovského a Mgr. Luciena Rozprýma, 

 

j )  s o u h l a s í  s volbou nových členů dozorčí rady společnosti: 

Stanislava Navrkala,  

Ing. Antonína Tesaříka,  

Mgr. Hany Gazdové,  

Mgr. Martiny Nečasové,  

 

k )  s o u h l a s í  s novým vymezením podílu Jihomoravského kraje č. 1 o velikosti 50 % 

odpovídajícího splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč níže uvedeným způsobem: 

základní podíly č. 1 – 25 o velikosti celkem 50 %, přičemž každému takovému 

základnímu podílu odpovídá splacený vklad ve výši 20.000,- Kč (celkem odpovídající 

splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč), se kterými jsou spojena práva a povinnosti 

vyplývající ze společenské smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a zápisu, 

 

l )  s o u h l a s í  s novým vymezením podílu a druhu podílu společnosti LETIŠTĚ BRNO 

a.s. č. 2 o velikosti 50 % odpovídajícího splacenému vkladu ve výši 500.000,- Kč níže 

uvedeným způsobem: 

1) základní podíly č. 26 – 44 o velikosti celkem 38 %, přičemž každému takovému 

základnímu podílu odpovídá splacený vklad ve výši 20.000,- Kč (celkem odpovídající 

splacenému vkladu ve výši 380.000,- Kč), se kterými jsou spojena práva a povinnosti 

vyplývající ze společenské smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a zápisu, 

2) investiční podíl I. č. 1 o velikosti celkem 2 %, přičemž takovému investičnímu podílu 

odpovídá splacený vklad ve výši 20.000,- Kč, se kterým jsou spojena práva  

a povinnosti vyplývající ze společenské smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a 

zápisu, 

3) investiční podíl II. č. 1 – 5 o velikosti celkem 10 %, přičemž každému takovému 

investičnímu podílu odpovídá splacený vklad ve výši 20.000,- Kč (celkem 

odpovídající splacenému vkladu ve výši 100.000,- Kč), se kterými jsou spojena práva 



 - 42 - 

 

 

 

 

a povinnosti vyplývající ze společenské smlouvy, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64a 

zápisu, 

 

m )  s o u h l a s í  s převodem části podílu společníka LETIŠTĚ BRNO a.s. o celkové 

velikosti nejvýše 24 % odpovídajícího splacenému vkladu v maximální výši 240.000,- Kč  

na níže uvedené subjekty, pokud tyto subjekty o nabytí podílu projeví zájem: 

1) Regionální hospodářská komora Brno, se sídlem Výstaviště 1, 603 00 Brno,  

IČ: 48907723, 

2) Hotel International Brno, a.s., se sídlem Husova 200/16, 602 00 Brno, IČ: 46974571, 

3) FEI Czech Republic s.r.o., se sídlem Vlastimila Pecha 1282/12, 627 00 Brno,  

IČ: 46971629, 

4) EMMA AGENCY, spol. s r.o., se sídlem Kozí 19/10, 602 00 Brno, IČ: 44041918, 

 

n )  s c h v a l u j e  uzavření společenské smlouvy s obchodní společností LETIŠTĚ BRNO 

a.s., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, Tuřany, 627 00 Brno, IČ: 26237920, jejíž návrh 

tvoří přílohu č. 64a zápisu, 
 

o )  s o u h l a s í ,  aby zástupce Jihomoravského kraje delegovaný na valnou hromadu 

společnosti učinil veškerá jednání potřebná k zápisu výše uvedených změn do obchodního 

rejstříku. 

Hlasování č. 34 (k bodům č. 90 a 91): 49 – 0 – 4 

 

 

Bod č. 92 

Projektový záměr „Technická pomoc AT-CZ – hodnocení kvality projektů“ 

v rámci Operačního programu INTERREG V-A AT-CZ 
 

Usnesení č. 2399/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h)  

a písm. i) a § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  přípravu projektu „Technická pomoc AT-CZ – hodnocení kvality 

projektů“ v rámci Operačního programu INTERREG V-A AT-CZ; projektový záměr 

tvoří přílohu č. 65 zápisu, 
 

b) s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu „Technická 

pomoc AT-CZ – hodnocení kvality projektů“ v maximální výši 10 % z celkové části 

rozpočtu projektu připadajícího na Jihomoravský kraj, tj. ve výši 2.353,- EUR, 

 

c) s v ě ř u j e  náměstkovi hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Marku Šlapalovi 

schválení a podepsání projektové žádosti „Technická pomoc AT-CZ – hodnocení kvality 

projektů“ vč. všech příloh a případných doplnění projektové žádosti a jejích příloh 

požadovaných ze strany Řídícího orgánu Operačního programu INTERREG V-A  

AT-CZ. 
 

 



 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 93 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II 
 

Usnesení č. 2400/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz  

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2016  

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66a zápisu, dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66b zápisu  

a dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66c zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  převod příjmů ze sdílených daní plněných nad rámec upraveného 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2015 ve výši 80 877 tis. Kč do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na úhradu výdajů dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66b zápisu  

a dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66c zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016, z akce č. 1034 – Rezerva na výdaje nad rámec schváleného rozpočtu,  

ve výši 182 063,86 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66b zápisu a dle rozpisu uvedeného v příloze č. 66c zápisu, 

 

d )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků v rámci Investičního fondu 

Jihomoravského kraje, z akce č. 1150 – Rezerva na investiční akce v oblasti školství, 

určených na úhradu výdajů spojených s realizací akce Vyšší odborná škola zdravotnická 

Brno, Kounicova 16 – „Rozvody plynu do odborných učeben a laboratoří v budově školy 

Kounicova 16“ ve výši 1 200 tis. Kč na akci Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 

Kounicova 16 – „Rekonstrukce sociálních zařízení II“, 

 

e )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2016, z akce  č. 1153 – Zásahy a cvičení složek IZS, ve výši 500 tis. Kč  

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na úhradu výdajů spojených s realizací akce  

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o. – „Aplikace do mobilních 

telefonů“. 

 

 

Bod č. 94 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským  

krajem v oblasti školství na přípravu projektů IROP 
 

Usnesení č. 2401/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 4 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 



 - 44 - 

 

 

 

 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2016 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 67 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e   převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje  pro rok 2016, z akce  č. 1031 – Řešení mimořádných vlivů a zvýšení bezpečnosti škol 

a školských zařízení v JMK, ve výši 6 425 tis. Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, 

akce č. 1511 – Rezerva na financování projektů EU, na úhradu výdajů spojených  

s realizacemi akcí dle rozpisu uvedeného v příloze č. 67 zápisu. 

Hlasování č. 35 (k bodům č. 92 až 94): 49 – 0 – 3 

 

 

Bod č. 95 

Stanovení závazných ukazatelů příspěvkové organizaci Správa a údržba 

silnic Jihomoravského kraje na rok 2016 
 

Usnesení č. 2402/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c),  

§ 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na financování 

oprav silnic a mostů na silnicích II. a III. třídy pro příspěvkovou organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 45 760 tis. Kč na rok 2016, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek určený na financování 

rekonstrukcí silnic a mostů na silnicích II. a III. třídy pro příspěvkovou organizaci Správa  

a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 65 759 tis. Kč na rok 2016, 

 

c) s c h v a l u j e  převod příjmů ze sdílených daní plněných nad rámec upraveného rozpočtu 

Jihomoravského kraje k 31.12.2015 ve výši 111 519 tis. Kč do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na financování závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje. 

 

 

Bod č. 96 

Změny ve výborech Zastupitelstva Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2403/16/Z25: 

I. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 8 

odst. 5 Volebního řádu Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Ing. JUDr. Zdeňka Dufka, Ph.D., z funkce člena 

Výboru kontrolního ke dni 29. 2. 2016, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Igora Chlupa z funkcí člena Výboru finančního a člena 

Výboru pro meziregionální vztahy ke dni 15. 2. 2016, 

 



 - 45 - 

 

 

 

 

c )  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Mgr. Petra Šelepy z funkce místopředsedy Výboru  

pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ke dni 15. 2. 2016, 

 

d )  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Bc. Ondřeje Antonína z funkce člena Výboru  

pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ke dni 15. 2. 2016, 

 

e )  s c h v a l u j e  provedení volby člena Výboru kontrolního, člena Výboru finančního, člena 

Výboru pro meziregionální vztahy a místopředsedy a člena Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost veřejným hlasováním. 

 

II. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  v o l í  s účinností od 1. 3. 2016 členem Výboru kontrolního Bc. Ondřeje Antonína, 

 

b )  v o l í  členem Výboru finančního Ing. Jaroslava Parolka, 

 

c )  v o l í  členem Výboru pro meziregionální vztahy Mgr. Aleše Navrátila, 

 

d )  v o l í  místopředsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Mgr. Jiřího Jandu, 

 

e )  v o l í  členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Ing. JUDr. Zdeňka  

Dufka, Ph.D. 

Hlasování č. 36 (k bodům č. 95 a 96): 52 – 0 – 1 

 

  

Bod č. 86 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Újezd u Brna, 

příspěvkové organizace 
 

Usnesení č. 2404/16/Z25: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Újezd u Brna, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu a sídla příspěvkové organizace, 

doplnění IČ příspěvkové organizace a předání nemovitého a ostatního majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

Hlasování č. 37: 38 – 1 – 13 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 21. 4. 2016 


